
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

N U T A R I M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. GRUODŽIO 31 D. 

NUTARIMO NR. 2108 „DĖL REIKALAVIMŲ KVALIFIKUOTUS SERTIFIKATUS 

SUDARANTIEMS SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ TEIKĖJAMS, REIKALAVIMŲ 

ELEKTRONINIO PARAŠO ĮRANGAI, KVALIFIKUOTUS SERTIFIKATUS 

SUDARANČIŲ SERTIFIKAVIMO PASLAUGŲ TEIKĖJŲ REGISTRAVIMO 

TVARKOS IR ELEKTRONINIO PARAŠO PRIEŽIŪROS REGLAMENTO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. vasario 17 d. Nr. 149 

Vilnius 

 

Įgyvendindama 2009 m. spalio 16 d. Europos Komisijos sprendimo Nr. 2009/767/EB, 

kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2006/123/EB dėl paslaugų vidaus 

rinkoje nustatomos priemonės procedūroms, atliekamoms naudojantis elektroninėmis 

priemonėmis ir kontaktinių centrų paslaugomis, palengvinti (OL 2009 L 274, p. 36), 

2 straipsnį, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Elektroninio parašo priežiūros reglamentą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. gruodžio 31 d. nutarimu Nr. 2108 „Dėl reikalavimų kvalifikuotus 

sertifikatus sudarantiems sertifikavimo paslaugų teikėjams, reikalavimų elektroninio parašo 

įrangai, Kvalifikuotus sertifikatus sudarančių sertifikavimo paslaugų teikėjų registravimo 

tvarkos ir Elektroninio parašo priežiūros reglamento patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 2-47): 

1.  Papildyti nauju 5.7 punktu (ankstesniuosius 5.7–5.15 punktus laikyti 5.8–

5.16 punktais): 

„5.7. pagal 2009 m. spalio 16 d. Europos Komisijos sprendimo 2009/767/EB, kuriuo 

pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2006/123/EB dėl paslaugų vidaus rinkoje 

nustatomos priemonės procedūroms, atliekamoms naudojantis elektroninėmis priemonėmis ir 

kontaktinių centrų paslaugomis, palengvinti (OL 2009 L 274, p. 36) (toliau vadinama – 

Europos Komisijos sprendimas), priede pateiktas technines specifikacijas sudaro, tvarko ir 

skelbia sąrašą, kuriame pateikiama informacija apie Lietuvoje registruotus ir (ar) Lietuvoje 

akredituotus paslaugų teikėjus (toliau vadinama – Sąrašas), teikia Europos Komisijai visą 

informaciją, nurodytą Europos Komisijos sprendimo 2 straipsnio 3 dalyje;“.  

2. Išdėstyti 5.15 punktą taip: 

„5.15. informuoja Europos Komisiją apie savanoriškos akreditacijos sistemą, įstaigas, 

atsakingas už paslaugų teikėjų akreditaciją ir elektroninio parašo priežiūrą, taip pat apie visus 

akredituotus paslaugų teikėjus;“. 

3. Išdėstyti 8 punktą taip:  

„8. Paslaugų teikėjai turi nedelsdami pranešti Informacinės visuomenės plėtros 

komitetui (pateikti informaciją), jeigu dokumentuose, pateiktuose pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės patvirtintą Kvalifikuotus sertifikatus sudarančių sertifikavimo paslaugų teikėjų 

registravimo tvarką, atsiranda pakeitimų ir (ar) pasikeičia Sąraše įrašomi duomenys.“ 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS RAIMUNDAS PALAITIS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.01C342C8D9E6

